
 

 
 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRESSO - VIA DON STURZO 

VIA DON LUIGI STURZO, 46 - 20091 BRESSO MI 
Codice mecc. I.C. MIIC8GE00R - Codice fiscale 97666760158 

TEL.02 61455284 FAX 02 61455366 
e-mail uffici:MIIC8GE00R@istruzione.it 

www.icbressoviadonsturzo.edu.it 

 

Al sito dell’Istituzione scolastica 

Sezione amministrazione trasparente 

Albo online 

Agli Atti 

 
 
Oggetto:  

 
Provvedimento di annullamento CIG B1ACC88EF1 procedura per Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) del d. lgs. n. 36/2023, su MEPA tramite RDO alla società MEDICINA & LAVORO SRL, 
spese amministrative copia cartella sanitaria dipendente dell’I.C. di Bresso-Via Don Sturzo a.s. 2023/2024, 
per un importo contrattuale pari a euro 15,00 esclusa IVA. 

 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il provvedimento di decisione a contrarre per l’affidamento in oggetto, prot. 2285/II.5 del 15/05/2024, con il 

quale è stato acquisito, tramite la piattaforma MEPA, il CIG B1ACC88EF1; 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

DATO ATTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 

e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTO Il DECRETO LEGISLATIVO 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale, l’Operatore Economico società MEDICINA & LAVORO SRL, ha inserito 

una offerta economica destinata ad altra Istituzione Scolastica; 

TENUTO CONTO che non è stato possibile generare la stipula e conseguentemente concludere la trattativa;  

CONSIDERATO che è stato necessario rifiutare l’offerta; 

DISPONE 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

▪ DI ANNULLARE, in autotutela, la Decisione a contrarre prot. 2285/II.5 del 15/05/2024 con CIG B1ACC88EF1;  

▪ DI ANNULLARE il CIG B1ACC88EF1 

▪ DI PROCEDERE ad una nuova procedura di gara 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Stefania Di Battista 

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

MIIC8GE00R - A9C882E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002350 - 20/05/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico STEFANIA DI BATTISTA


		2024-05-20T17:12:23+0200
	STEFANIA DI BATTISTA




